
Referat 

Møde i bestyrelsen for Dansk Bjerg- og Klatreklub 

onsdag 14. august 2019 klokken 18-21 

 

 

 

Tilstede: Morten, Jan, Martin, Niels, Susanne, Filip, Diana, Camilla, Peter 

 

Afbud Josefine 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

2. Punkter til orientering  

 

a. Økonomi og budgetopfølgning 

Økonomi god og fortsat bedre end budgetteret. Martin gjorde opmærksom på at periodiseringen af 

indtægter ud fra erfaringstal med indlagt forventning om aktivitetsstigning kunne føre til mindre positiv 

økonomi end forventet i sidste del af året, hvis stigningen aftog. Så mens vi kan glædes over en god 

økonomi, er der fortsat grund til forsigtig omgang med klubbens midler.  

 

 

b. Nyt fra halledelsen 

v/ Camilla 

i) Ny-væg koordinator – halledelsen vil følge op på beslutningen fra juni om at aflønne en 

projektansættelse til at forestå arbejdet med projektering, tilladelser, tilbud mv. Bestyrelsen 

bekræftede tilsagn til aflønning i perioden indtil væggens forventede/ønskede aflevering sommeren 

2020. En ansættelse kompliceres af, at behovet for timer til projektet vil være ujævnt fordelt hen over 

året, med døde perioder og med perioder hvor der skal leveres en stor indsats. Ideelt vil derfor være 

hvis ansættelsen kan kombineres med andre opgaver for klubben.   

 

ii) Kalk – nedtagning af dispensere 

Halledelsen nedtager dispenserne idet de konstant blokerer. Der tilbydes i stedet små flasker med 

flydende kalk til supplering af egen medbragte.  

 

iii) Sikkerhedsgennemgang af Sundholm som holdtræningsfacilitet 

Gennemgangen viser en del forhold som halledelsen nu følges op på, i samarbejde også med 

Sundholmudvalget, med henblik på at klargøre hallen til brug som træningsfacilitet. Der er indkøbt 

greb til opsætning på overhæng.  

  

iv) Autobelays er kommet tilbage og opsættes samt testes af FORCE. 

 

v) Ny leverandør af omforsåling af klatresko. Cafeen i Blocs & Walls  kommer til at stå for kontakten 

direkte.     

 

c. Sundholm & træningsområde 

Sundholmudvalget har købt greb mv. til sundholm, jf. beslutning i juni. Herunder til crack-climbing.  

 

d. Amager Bakke – status, kurser mv.  

Ved udgangen af august måned 2019 vil knap 100 medlemmer have gennemgået test eller kursus i 

multipitch. Vi fortsætter med kurser og tests i september. De kan bookes via klubbens bookingsystem.  



Amager Bakke har annonceret åbning 4. oktober. Vi ved ikke om klatrevæggen når at stå færdig til den tid 

– men det går fremad og det ser godt ud.   

 

e. Udeaktiviteter og orientering fra Bornholm-udvalget – Bilag 2 

Bornholmsudvalget har gennemført en imponerende mængde aktiviteter. Bornholm on the Rocks 

sprængte alle rammer. Udvalget har desuden formået at engagere et stort antal frivillige i 

arbejdsweekender mv.  

 

Morten har kontaktet udvalget ed spørgsmål til afløb for bevillingen fra foreningspuljen til web-udvikling.    

 

f. Hjemmeside 

Diana og Peter havde drøftet hjemmeside med Nicolaj. De ville fremkomme med et konkret oplæg 

til et kommende møde i bestyrelsen.  

 

3. Punkter til beslutning  

 

a. Lokale og Anlægsfondens ønske om pilotprojekt med optisk aktivitetsregistrering i B&W til 

registrering og dokumentation af anvendelsen af sportsfaciliteter 

 
Bestyrelsen kunne se fordele ved at få dokumentation af hallens anvendelse til brug både internt 

og eksternt. Der var også et stort ønske om at hjælpe Lokale og Anlægsfonden.  

 

Et flertal i bestyrelsen mente imidlertid, at der var en væsentlig risiko for at en stor del af klubbens 

medlemmer og ansatte - trods pixelering, anonymisering og digitalisering - og trods 

informationskampagne herom, ville opleve det som ubehageligt at have følelsen af at 

være overvåget.  Inden for det sidste halve år har der været en del debat om fotografering 

af hallen og medlemmers ønske om at hallen skal udgøre et frirum uden overvågning af 

medlemmer, der træner i deres fritid, og af ansatte.   
 

Bestyrelsen ville derfor ikke vil sige ja til projektet uden forud at have opnået tilslutning fra 

medlemmer på klubbens generalforsamling. Morten svarer Lokale og Anlægsfonden. 

 

b. Optagelse af unge fra andre klubber på DBKK’s talenthold  

Bestyrelsen godkendte at unge fra klubber uden for Storkøbenhavn efter en konkret vurdering fra 

klubbens træningsanvarlige kunne optages på klubbens talenthold med fuld betaling men på 

særlige vilkår, herunder at de ikke behøver at deltage i hele ”træningspakken” .  

 

I øvrigt var der enighed om at trænerudvalg og træningsansvarlige har beslutningskompetencen 

på området.   

 

c. Støtte til instruktøruddannelser udendørs - KKI 1,2 & 3  

 

DBKK’s bestyrelse ønsker at give incitament til at flere medlemmer uddanner sig til instruktører i 

udendørs klippeklatring og har derfor vedtaget følgende.   

 

Klubben afsætter en pulje på årligt op til 15.000 kroner til delvis dækning af deltageres 

egenbetaling for uddannelsen, som følger:  

• Deltagelse i klippeklatreinstruktør 1 og 2 kurser afholdt af forbundet eller 

klubben:  Støtte på 60 % af deltagernes egen betaling af kursusafgift. 

  



• Deltagelse i klippeklatreinstruktør 3 kursus afholdt af forbundet eller klubben: Støtte på 

80 % af deltagernes egen betaling af kursusafgift.   

 

Tilsagn til støtte sker efter ansøgning til bestyrelsen og ud fra en konkret vurdering af den enkelte 

ansøgning efter nedenstående kriterier og inden for den afsatte pulje:  

• Ansøgeren har været medlem af klubben i mindst de tre foregående år. 

 

• Ansøgeren har solid og bred erfaring med klippeklatring 

 

• Ansøgeren vil deltage som frivillig instruktør i en eller flere gratis indendørs eller 

udendørs workshops for medlemmer og gennemfører hvis det er muligt et eventuelt 

”aspirant-forløb” tilknyttet uddannelsen i forbindelse med et kursus arrangeret af 

klubben.    

 

Vi undersøger desuden muligheden for ekstern støtte fra kommunen eller anden kilde som 

alternativ til ovenstående.   

 

d. Brugerbetaling for klubbens udendørs boulder.  

Efter åbningen af Reffen oplever halledelsen, et behov for at begrænse af hvem, der bruger 

Boulderen. Både af hensyn til sikkerhed og for at skåne boulderen og madrassen.  

 

Halledelsen indstillede derfor dels at undlade at bygge de aller letteste  problemer for på den 

måde undgå at forbipasserende og måske berusede mennesker bruger væggen og dels at man 

skal have betalt adgang til Blocs & Walls for at benytte boulderen.  

 

Bestyrelsen tiltrådte indstillingen 

 

e. Indstillinger fra sikkerhedsudvalget  

 

• Bestyrelsen godkendte budget til at lave en film om situationer ved farlige klip. 

5.000-7.000 kr. 

 

For at informere vores klatrere om risikoen ved farlige klip (op til det femte klip), ønsker 

Mitchel og Filip at få lavet en kortfilm, der kan bruges til at formidle faremomenter og 

hjælpe vores medlemmer med at identificere situationer, hvor klatreren har risiko for at 

ramme jorden ved fald. Pengene er til at hyre en professionel fotograf til at lave filmen. 
 

• Bestyrelsen bekræftede, at halledelsen kan sanktionere (standse klatring og/eller bortvise) 

personer, der gentagne gange bryder regler og husorden, ikke følger personalets 

anvisninger, eller overfuser/ optræder intimiderende overfor personalet.   
 

• Bestyrelsens godkendte indholdet af en opdateret husorden for B&W. Sikkerhedsudvalget 

modtog fortsat gerne redaktionelle forslag med henblik på at forbedre læsevenligheden. 
 

• Bestyrelsen bekræftede på indstilling fra sikkerhedsudvalget forbuddet mod 

toprebsklatring i overhængssektionen. Det vil fortsat være muligt at klatre bagreb i de 

overhængende sektioner. Sikringsmetode 



• Sikringsmetode: Bestyrelsen godkendte sikkerhedsudvalgets indstilling om at klubben anbefaler, at 

klatrere følger forbundets anbefalinger ved sikring med tube-bremser, således at sikringspersonen altid 

har en hånd på bremserebet som den fremgår af forbundets Sikkerhedshåndbog 

(https://issuu.com/klatreforbund/docs/sikkerhedsh__ndbog_forbund2017_issu 

 

Der er således ikke tale om et forbud i Blocs & walls mod at anvende den metode, som DAV anbefaler 

og som UIAA netop har offentliggjort en instruktionsvideo med, men en anbefaling om at anvende den 

metode som det danske forbund og de øvrige nordiske forbund anbefaler.  

 

Bestyrelsen bemærkede i den forbindelse at DAV anbefaler brug af assisterede bremser ved 

sportsklatring i indendørs klatrehaller og at klubben anvender GRIGRI+ ved børnehold og til 

begynderundervisning.  

 

Bestyrelsen godkendte sikkerhedsudvalget indstilling om at klubben anbefaler, at man følger de 

forskellige producenters vejledning ved brug af semiautomatiske bremser.  

  

 

 

4. Punkter til drøftelse 

  

a. Henvendelse og spørgeskema fra forbundet 

 

Punktet blev udskudt til behandling på møde 1. september 

 

b. Seminar om strategi og mål samt om samarbejde mellem frivillige og professionel drift i 

hybridorganisationen 

 

Seminaret opdeles i to:  

 

1. september 9 – 13 (incl frokost) tager vi strategi, mål for klubben og udviklingsplan. Deltagere 

bliver bestyrelse incl suppleanter samt Camilla. Camilla inviterer den øvrige halledelse.  

 

Afholdes i klublokalet i det optiske tårn   

 

26 september 18-21 (evt. 22): Samarbejde mellem frivillig og professionel del af organisationen -

fælles mål og aftaler. Seminar med ekstern facilitering. Deltagelse af bestyrelsen, suppleanter, 

halledelse.   

 

c. Emner til nyhedsbrev – sendes til morten senest søndag mhp. udsendelse så medlemmerne kan 

få datoer i kalenderen.   

 

 

 

  

mdn 22/8 2019 

 

https://issuu.com/klatreforbund/docs/sikkerhedsh__ndbog_forbund2017_issu

